


RECEBEMOS DE ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.879
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA-ME RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Salda 1 Nº 000.000.879 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3119 1221 2141 1200 0115 5500 1000 0008 7918 3220 9001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193516400833 - 09/12/2019 20:35
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0024475900093	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 21.214.112/0001-15

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR UMEI ESTRELA DALVA		13.741.011/0001-74	09/12/2019
ENDEREÇO RUA DEZ, 80 -	BAIRRO/DISTRITO ARVOREDO II	CEP 32113-518	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 09/12/2019
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX 33613521	UF MG	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 20:25

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.371,74	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.371,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			3-Remetente Próprio				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0115	BOBINA KRAFT NATURAL 80GR 120CM / 30 KG	48043990	0500	5102	RL	1,0000	229,0000	229,00					
0062	TONNER SAMSUNG P/ 15.000 PÁGINAS	48025691	0500	5405	UN	2,0000	165,4500	330,90					
0006	E.V.A GLITTER 4 X48CM PCT C/ 10 FLS CORES VARIADAS	40082100	0500	5405	PT	5,0000	45,0000	225,00					
0138	ENVELOPE PARDO KN 35 80GR OFICIO CX 250 FORONI	48171000	0500	5405	CX	2,0000	79,1200	158,24					
0015	ENVELOPE PLÁSTICO MÉDIO 0,12mm 4F CX C/ 100	39232990	0102	5102	CX	1,0000	35,0000	35,00					
0004	MASSINHA DE MODELAR SOFT C/ 12 CORES ACRILEX	34070010	0500	5405	PT	5,0000	61,0000	305,00					
0058	TNT 100% PP ROLO 50M CORES VARIADAS	56031240	0500	5102	UN	3,0000	89,0000	267,00					
0008	PAPEL COLORSET A4 COLORIDO C/ 50 FLS CORES VARIADAS	48025610	0500	5405	PT	20,0000	10,9800	219,60					
0011	FITA ADESIVA LARGA EUROCELL 45X40 C/ 4	39191010	0102	5102	PT	5,0000	19,0000	95,00					
0040	POLASEAL 220 X 307 0,05MM PCT C/ 100	39219090	0102	5102	CX	2,0000	149,0000	298,00					
0041	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA CX C/ 50	42022400	0500	5405	CX	1,0000	209,0000	209,00					

09/12/19 016/19 FINALIDADE: <i>material</i> <i>verificadas</i> Assinatura do Ordenador de Despesa	este documento foi recebido a contento Assinatura Matrícula 27702-9 1399048	Recebemos de Contagem 19 de Dezembro de 2019
---	--	--

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	720761340			

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

30/110
ve